Habes hic in collegio Sorbonico, qui tibi optime volunt, sed quod
 sentiunt mussare coguntur verius quam proferre: nam eo quorundam
 tyrannis progressa est. Tertius iam annus agitur, ex quo cum
 20 Theologis versor frequentissime, nimirum qui in aedibus illorum
 habitem. Gaudent plurimum qui nominis tui studiosi sunt, quod
 tam modeste responderis ad Determinationes illas a Badio excusas:
 verebantur enim, vt vniuersae facultati notam apud posteros
 inureres, id quod tuo iure facere potuisses. Plura de hac re

locutors in Erasmus' *Ciceronianus*,
 supposed by the Italians to be a
 caricature of Bembo, by others of

Longolius; see Ep. 914 introd.
 2633. 4. Omphalii] See Ep. 2311.
 46n.

scriberem, sed temerarium me iudicares, sat scio, qui literis com- 25
mitterem quae possent et me et illos grauare inuidia.

Saepe numero indolui, quod te viderem quorundam sycophantiis
toties a seriis studiis auocari. Efferunt poetae Herculis et Thesei
constantem diligentiam in tam paucis monstris domandis, sed quid
de te dicturi fuissent, qui tot vndique in tuam perniciem ingru- 30
entia monstra simul conficias, cum illos nunquam vel duobus
congressos fuisse legamus? Sed 'dabit Deus iis quoque finem'.

Quod ad Scaligeri calumnias (quem Iacobus Colinus, Abbas D.
Ambrosii et regius ἀναγνωστής, facta literarum μεταθέσει sacrilegum
appellare solet) nihil omnino respondere constitueris, video optimos 35
quosque summopere probare: nam quisquis is fuerit, nihil aliud
quam scurra est et ridiculus anilium deliramentorum exaggerator.
Sunt hic qui in autore etiam communem sensum desiderant.

Arbitror audiuisse te Comoediam nuper hic publice exhibitam,
cuius argumentum erat: Academiam Parisiensem super monstrum 40
esse fundatam. Natalis Beda existimans id in se fuisse dictum,
comitia totius Academiae conuocanda curauit apud D. Maturinum,
vt de poena auctori irroganda statuerent facultates. Res delata est
ad inquisitores fidei, sed nihil hactenus factum est praeterea.

Admonendus est Omphalius noster, ne ipse quoque eiusmodi 45
salibus Theologorum animos in se irritet: nam semel irritatos vix
magno negotio compesceret, id quod ego superioribus annis meo
malo ferme didiceram, cum inhiaberetur, ne pueris tua Colloquia in
Collegiis praelegerentur: nam vbi ordine suffragia ferrentur in
natione nostra Germanica, cens(u)i praelegenda tantisper, dum D. 50
Theologi non cudessent meliora, ac quam plurimi nationis Ger-
manicae in meam ibant sententiam, reclamantibus tamen aliquot
Theologiae Candidatis, quod timerent, opinor, extremum locum in